_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1518/2019 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 178/2019
03 de abril de 2019

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando
os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº.
054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 015/2019, de
12.03.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo
cargo e vencimento:

CARGO: MOTORISTA DE ÔNIBUS E CARGA PESADA

NOME CLASSE NÍVEL

MARIAAPARECIDATIMOTIO GOSG - 3 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE ABRIL DE
2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1518/2019 - 2 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao terceiro dia do mês de Abril do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do
Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE
BONO. Comparece Sr. (ª). MARIA APARECIDA TIMOTIO, portador (a) do RG nº. 41.404.245-1 e
CPF nº 283.967.098-40, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação
obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018
para o cargo de MOTORISTA DE ONIBUS E CARGA PESADA, toma posse no cargo referido pelo
Decreto 178/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de
26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo
de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 03 de Abril de 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

MARIA APARECIDA TIMOTIO
Funcionário Empossado

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1518/2019 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 045/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2019

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso I e II,
do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 029/2019 e ratifica para todos
os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a contratação da empresa:
COMÉRCIO MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS CHINA LTDA. ME, inscrita no CNPJ
nº.17.988.401/0001-02, para AQUISIÇÃO DE MOTOSERRA, ROÇADEIRA E PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO DAS MESMAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, no valor total de R$ 12.030,00 (doze mil e trinta reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
03 DE ABRIL DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1518/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 045/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2019

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº. 029/2019, nos termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2019
Contratado: COMÉRCIO MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS CHINA LTDA. ME.
CNPJ Nº.17.988.401/0001-02
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOSERRA, ROÇADEIRA E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
DAS MESMAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA.
VALOR: 12.030,00 (doze mil e trinta reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
03 DE ABEIL DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1518/2019 - 5 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 007/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da
Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: LOISLENE CRISTINA DA SILVA MEDEIROS, brasileiro(a), ocupante do cargo
de PROFESSOR TEMPORARIO(A), portador do RG nº 12.841.693-5 SSP/ PR CPF nº
096.402.019-01, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 02/04/2018, para Prestação de atividades de
PROFESSOR TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2017, fica seu
vencimento prorrogado por mais 365 dias até 01/04/2020, em virtude da necessidade de
substituição, em caráter provisório, da servidora efetiva, Sra. Katia Cilene Oliveira Rocha, que
se encontra em proveito de licença prêmio seguido de licença sem vencimento.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 02 de Abril de 2019.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1518/2019 - 6 Pág(s)

MUNICÍPIO NOVALONDRINA

EDITALDE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS

REF: EDITAL DE TOMADADE PREÇOS Nº.002/2019.

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de
Tomada de Preços nº.002/2019, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu
classificar assim as proponentes:

Nº EMPRESA VALOR R$
01 RAFAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA

EIRELI ME
R$.145.800,70

02 CONSTRUTORA ITAÚBAMADEIRAS E MATERIAIS
PARACONSTRUÇÃO LTDA. ME

R$.149.541,75

03 CONSTRUTORAROSAEIRELI ME R$. 154.229,23
04 JHR CONSTRUTORA LTDA. ME R$. 154.859,83

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a
comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que
se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

Nova Londrina, 02 de abril de 2019.

Presidente da Comissão : Eloisa Gouveia Martins

Membros da Comissão : Janaina Gouveia

Leandro Mucci

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1518/2019 - 7 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 067/2019
03 de abril de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA EXERCER FUNÇÃO
EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, nos termos, que dispõe o Decreto nº 219/04, de 20.12.2004, que regulamenta o
processo de convocação de professores Municipais Efetivos, para prestação de serviços
em regime suplementar, conforme o art. 44,§5º da Lei Complementar nº 011/2011 de
29.01.2011, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração dos Profissionais
do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná.

R E S O L V E

Art. 1º - Designar na forma do Decreto 219/04, de 20.12.2004, a Servidora Pública Municipal,
Professora, para ministrar aulas em regime suplementar , correspondente a 20 horas aulas
/ semanais:

Matrícula Professora Escola Optante Não
Opt

419095 Maria Valdilene Santos
Schotten - PS -C 01

Centro Municipal de
Educação Infantil
Arco iris

x

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03
DEAABRIL DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	DECRETO MUNICIPAL Nº 178/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	CONTRATADO: LOISLENE CRISTINA DA SILVA MEDEIROS, b
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 067/2019
	R E S O L V E